
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 자치행정과

부서: 자치행정과
정책: 자치행정 역량 강화
단위: 구민 만족 행정 구현 (단위:천원)

자치행정과 11,452,720 11,944,311 △491,591

국 2,300

시 144,000

구 11,306,420

자치행정 역량 강화 2,667,265 2,369,577 297,688

국 2,300

구 2,664,965

구민 만족 행정 구현 1,608,494 1,587,777 20,717

국 2,300

구 1,606,194

제22대 국회의원선거 12,320 0 12,320

201 일반운영비 12,320 0 12,320

01 사무관리비 12,320 0 12,320

○투개표 상황실 근무자 수당
3,982

○사전투표 상황실 등 근무자 수당
3,982

○동 전산담당자 근무자 수당
4,356

통반장 활동 보상 1,509,544 1,481,200 28,344

201 일반운영비 25,404 24,240 1,164

01 사무관리비 500 1,000 △500

○통장증 발급 500

02 공공운영비 19,904 18,240 1,664

○통장 단체 상해공제 가입
19,904

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○통장 소양교육 5,000

301 일반보전금 1,484,140 1,456,960 27,180

04 장학금및학자금 10,000 16,000 △6,000

○통장 자녀 장학금 10,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 1,455,480 1,422,720 32,760

○통장수당 1,455,480

◎기본수당 1,119,600

◎상여금(설, 추석)
186,600

◎회의참석 수당
149,280

11 행사실비지원금 18,660 18,240 420

○통장 산업시찰 18,660

구청장, 군수 협의회 활동 지원 10,810 10,810 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

181,000원*11명*2일

181,000원*11명*2일

121,000원*12명*3일

10,000원*50명

64,000원*311명

5,000,000원

500,000원*10명*2회

300,000원*311명*12월

300,000원*311명*2회

20,000원*311명*2회*12월

60,000원*311명*1일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치행정 역량 강화
단위: 구민 만족 행정 구현 (단위:천원)

○대한민국시장군수구청장협의회 부담금
10,000

202 여비 810 810 0

01 국내여비 810 810 0

○전국 대도시중심구 및 대한민국 시장·군수
·구청장협의회 참석 810

고객만족 행정 추진 41,480 67,927 △26,447

201 일반운영비 41,480 37,927 3,553

01 사무관리비 35,480 31,927 3,553

○일반수용비 6,000

◎전입세대 '중구바로알기'안내 6,000

●생활민원안내 홍보지, 우편봉투 등 제작
6,000

○책자 및 회의자료 발간 2,000

○모범통장 및 모범구민, 민간단체유공 표창
패 등 구입 25,900

○명예구청장 위촉패 구입
600

○인권위원회 회의 참석 수당
980

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○전출입세대 안내문 발송 우편요금
6,000

국내교류사업 12,810 4,810 8,000

201 일반운영비 6,000 2,000 4,000

03 행사운영비 6,000 2,000 4,000

○국내 자매도시 초청 행사
6,000

202 여비 810 810 0

01 국내여비 810 810 0

○관외여비 810

301 일반보전금 6,000 2,000 4,000

11 행사실비지원금 6,000 2,000 4,000

○국내 자매도시 방문에 따른 여비
6,000

자랑스러운 중구인상 시상 2,050 3,050 △1,000

201 일반운영비 2,050 3,050 △1,000

01 사무관리비 2,050 3,050 △1,000

○일반수용비 1,000

◎자랑스러운 중구인상 상패 구입
1,000

○운영수당 1,050

◎자랑스러운 중구인상 심의위원회 참석 수
당 1,050

북한이탈주민지원 지역협의회 운영 3,480 3,980 △500

10,000,000원*1회

810,000원

6,000,000원

2,000,000원

100,000원*259개

100,000원*6회

70,000원*7명*2회

6,000,000원

6,000,000원

810,000원

6,000,000원

1,000,000원*1개

70,000원*15명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치행정 역량 강화
단위: 구민 만족 행정 구현 (단위:천원)

국 2,300

구 1,180

201 일반운영비 3,480 3,980 △500

국 2,300

구 1,180

01 사무관리비 1,180 1,180 0

○지역협의회 운영 회의 개최
200

○북한이탈주민지원 지역협의회 참석 수당
980

03 행사운영비 2,300 2,800 △500

○북한이탈주민 지원 관련 역량강화 워크숍
2,300

국 2,300

구민참여 정책소통 16,000 16,000 0

201 일반운영비 16,000 16,000 0

03 행사운영비 16,000 16,000 0

○주민자치위원장·통장회장 등 역량강화 워
크숍 16,000

동 행정 업무 지원 1,058,771 781,800 276,971

주민등록 업무 83,442 86,751 △3,309

201 일반운영비 53,356 51,364 1,992

01 사무관리비 52,056 50,064 1,992

○주민등록증 발급대금
49,356

○주민등록 등초본용지 구입
1,260

○주민등록증 발급신청서 구입
480

○주민등록증 진위확인시스템 단말기 수선비
960

02 공공운영비 1,300 1,300 0

○주민등록 업무배상 공제 등록
1,300

202 여비 4,400 4,400 0

01 국내여비 4,400 4,400 0

○관외여비(구) 900

○관외여비(동) 3,500

203 업무추진비 780 350 430

03 시책추진업무추진비 780 350 430

○동행정 및 주민등록 업무 지원 주요시책 추
진 780

308 자치단체등이전 24,906 24,137 769

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,906 24,137 769

200,000원

70,000원*7명*2회

2,300,000원

16,000,000원

4,570원*900명*12월

35,000원*3박스*12개동

10,000원*4속*12개동

80,000원*12개동

1,300,000원

900,000원

3,500,000원

780,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치행정 역량 강화
단위: 동 행정 업무 지원 (단위:천원)

○차세대 주민등록시스템 운영비
24,906

동 행정복지센터 운영 540,885 523,126 17,759

201 일반운영비 532,885 523,126 9,759

01 사무관리비 272,260 237,196 35,064

○일반수용비 121,868

◎프린터 토너 및 드럼 구입 69,898

●DPC2100(칼라) 1,980

●DPC2100(검정) 1,320

●DPC2200(칼라) 1,980

●DPC2200(검정) 1,320

●LBP2333K/LBP3294xKG/LBP312X
36,960

●DP P355d 1,530

●LBP3380KN/LBP2380K 18,480

●DP3105 4,928

●LP5000Ln 1,400

◎통합증명발급기 카트리지 구입(병영1동)
1,012

◎인증기 리본 구입 4,200

◎신용카드결제단말기 용지 구입
198

◎민원발급용 복사용지(A4) 구입
10,800

◎정수기 운영비
11,520

◎각종 시책추진 홍보 현수막 제작
8,640

◎청사 소모품(청소용품, 화장지 등)
14,400

◎자동복합인증기 수선비
1,200

○동 행정추진 각종서식 인쇄비
12,000

○동별 홍보 안내문 제작비
12,000

○급량비 24,000

◎무인당직급식비
24,000

○임차료 33,120

◎복사기 임차료
33,120

○시설 관리 용역비 64,732

◎무인경비시스템 월정료
21,840

24,906,000원

330,000원*3대*2개

220,000원*3대*2개

330,000원*3대*2개

220,000원*3대*2개

330,000원*28대*4개

255,000원*3대*2개

385,000원*12대*4개

352,000원*7대*2개

350,000원*2대*2개

253,000원*4개

350,000원*12개동

66,000원*3박스

25,000원*3박스*12개동*12월

60,000원*16개소*12월

60,000원*12개*12개동

100,000원*12개동*12월

100,000원*12개동

1,000,000원*12개동

1,000,000원*12개동

8,000원*1명*12개동*250일

230,000원*12개동*12월

140,000원*13개동*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치행정 역량 강화
단위: 동 행정 업무 지원 (단위:천원)

◎동행정복지센터 CCTV 월정료
5,460

◎소방시설 방화관리 수수료(학성,구)복산2,
성안,우정,태화,약사동)

10,800

◎승강기 안전관리 대행료(학성,성안,우정
동) 5,400

◎승강기 정기검사 수수료(학성,성안,우정
동 360

◎전기안전관리 대행 수수료(학성,성안,우
정,태화,약사동)

10,200

◎DID 시스템 수리비 1,000

◎지문인식시스템 유지관리비
4,752

◎통합증명발급기 유지보수비(병영1동)
960

◎무인택배시스템 유지관리비(반구2,성안동
) 3,960

○제3종 시설물 정기점검 수수료(태화동)
1,540

○복산동 동 통합 소모품 구입
3,000

02 공공운영비 251,225 284,510 △33,285

○공공요금 및 제세 228,812

◎우편요금 50,400

◎전기요금 144,000

◎상하수도 요금
10,080

◎상하수도 요금(약사동)
1,920

◎교통유발부담금(학성,구)복산2,성안,우정,
태화,약사동) 2,400

◎전기안전점검 수수료
2,400

◎유선방송 시청료
1,440

◎신용카드결제용 무선인터넷 사용료
792

◎DID 시스템 사용료
3,600

◎비상벨 이용서비스 통신료
6,020

◎안전지킴이 기본통신료
5,760

○공용차량 유지관리비 19,110

◎자동차세 1,300

◎자동차 보험 9,750

35,000원*13개동*12월

150,000원*6개동*12월

150,000원*3개동*12월

120,000원*3개동*1회

170,000원*5개동*12월

1,000,000원

33,000원*12개동*12월

80,000원*1대*12월

165,000원*2개소*12월

770,000원*2회

3,000,000원

350,000원*12개동*12월

1,000,000원*12개동*12월

70,000원*12개동*12월

160,000원*12월

400,000원*6개동*1회

200,000원*12개동*1회

10,000원*12개동*12월

5,500원*12개동*12월

25,000원*12개동*12월

41,800원*12개동*12월

15,000원*32대*12월

100,000원*13대

750,000원*13대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치행정 역량 강화
단위: 동 행정 업무 지원 (단위:천원)

◎자동차 정기검사비 780

◎차량용 전기요금
4,680

◎차량정비유지비 2,600

○소방안전협회비(학성,(구)복산2,성안,우정,
태화,약사동) 300

○신용카드결제단말기 수수료
3,003

03 행사운영비 9,400 1,420 7,980

○종무식 행사비 1,400

○복산동 동통합 개청식 행사비
2,000

○동 자매결연 교류 행사비(학성동, 성안동,
중앙동) 6,000

301 일반보전금 8,000 0 8,000

11 행사실비지원금 8,000 0 8,000

○동 자매결연 교류 행사비(태화동, 병영1동,
병영2동, 약사동) 8,000

동 청사 관리 434,444 171,923 262,521

201 일반운영비 45,640 45,640 0

02 공공운영비 45,640 45,640 0

○동 청사 시설장비 유지비
40,000

○동 청사 물탱크 청소비 및 수질검사 수수료
3,640

○한국지방재정 공제회비(영조물 배상)
2,000

401 시설비및부대비 337,934 110,400 227,534

01 시설비 337,934 110,400 227,534

○복산동 300,000

◎동 통합 환경개선 사업
300,000

○성안동 8,000

◎희망의 눈꽃조명 설치 8,000

○다운동 21,934

◎예비군동대 지붕 누수 수선
21,934

○병영2동 8,000

◎주민자치센터 프로그램실 수리
8,000

405 자산취득비 50,870 15,883 34,987

01 자산및물품취득비 50,870 15,883 34,987

○반구2동 2,500

◎인증기 2,500

○복산동 42,800

60,000원*13대

30,000원*13대*12월

200,000원*13대

50,000원*6개동

390,000,000원*25%*3.08%

10,000원*140명

2,000,000원

2,000,000원*3개소

2,000,000원*4개소

40,000,000원

140,000원*13개동*2회

2,000,000원

300,000,000원

8,000,000원

21,934,000원

8,000,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치행정 역량 강화
단위: 동 행정 업무 지원 (단위:천원)

◎책상 대(직원용) 460

◎책상 소(직원용) 2,520

◎서랍(직원용) 2,212

◎캐비넷(직원용) 4,070

◎U형 보조책상(직원용)
522

◎사이드캐비넷(직원용)
640

◎빔프로젝터(2층) 4,290

◎의자(민원용 라운지) 3,520

◎의자(민원용) 1,716

◎의자(직원용) 4,158

◎캐비넷(주민등록 보관용)
1,480

◎옷장(직원용) 720

◎의자(도서관) 1,881

◎서가(도서관) 728

◎수강용 탁자(3층 프로그램실)
6,760

◎수강용 의자(3층 프로그램실)
5,280

◎테이블(도서관) 693

◎필경대 1,150

○병영2동 3,870

◎노래반주기(수업개설) 3,000

◎문서세단기 870

○약사동 1,700

◎무선마이크 1,700

주민자치 역량 강화 565,295 722,919 △157,624

시 130,000

구 435,295

주민자치센터 운영 활성화 565,295 722,919 △157,624

시 130,000

구 435,295

주민자치센터 운영 및 지원 452,560 458,880 △6,320

시 130,000

구 322,560

201 일반운영비 275,000 303,000 △28,000

시 80,000

구 195,000

01 사무관리비 255,000 283,000 △28,000

○일반수용비 12,000

◎주민자치센터 각종 홍보물 제작 및 소모
품 구입 12,000

230,000원*2개

210,000원*12개

158,000원*14개

370,000원*11개

174,000원*3개

320,000원*2개

4,290,000원*1대

880,000원*4개

286,000원*6개

297,000원*14개

370,000원*4개

360,000원*2개

209,000원*9개

182,000원*4개

338,000원*20개

132,000원*40개

231,000원*3개

1,150,000원

3,000,000원

870,000원*1대

1,700,000원*1개

1,000,000원*12개동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 주민자치 역량 강화
단위: 주민자치센터 운영 활성화 (단위:천원)

○운영수당 243,000

◎주민자치센터 프로그램 강사수당
243,000

시 80,000

구 163,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○2024년 주민자치위원 화합한마당
20,000

203 업무추진비 680 360 320

03 시책추진업무추진비 680 360 320

○주민자치센터 지원 주요시책 추진
680

301 일반보전금 175,680 154,320 21,360

시 50,000

구 125,680

14 기타보상금 175,680 154,320 21,360

○주민자치센터 운영 보상금 175,680

◎주민자치위원 보상금
144,000

시 50,000

구 94,000

◎자원봉사자 보상금
31,680

303 포상금 1,200 1,200 0

01 포상금 1,200 1,200 0

○주민자치센터 운영평가 우수동 포상금 1,200

◎최우수 500

◎우 수 300

◎장 려 400

주민자치센터 행사 지원 43,735 45,535 △1,800

201 일반운영비 36,000 38,000 △2,000

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○전국주민자치박람회 홍보관 설치운영비
6,000

○주민자치센터 프로그램 경연대회 주민자치
센터 운영비 지원 6,000

03 행사운영비 24,000 26,000 △2,000

○동별 주민자치센터 프로그램 발표회
24,000

202 여비 2,200 2,200 0

01 국내여비 2,200 2,200 0

○관외여비 400

○전국주민자치박람회 참가 및 견학
1,800

301 일반보전금 5,535 5,335 200

150,000원*135강좌*12월

20,000,000원

680,000원

40,000원*25명*12개동*12월

10,000원*22일*12개동*12월

500,000원*1개동

300,000원*1개동

200,000원*2개동

6,000,000원

6,000,000원

2,000,000원*12개동

400,000원

1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 주민자치 역량 강화
단위: 주민자치센터 운영 활성화 (단위:천원)

11 행사실비지원금 5,535 5,335 200

○전국주민자치박람회 및 우수자치센터 견학
2,400

○박람회장 홍보관 운영 참여자 보상금
3,135

주민자치센터 프로그램 경연대회 12,000 12,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

03 행사운영비 12,000 12,000 0

○주민자치센터 프로그램 경연대회
12,000

동 주민자치 사업 57,000 67,000 △10,000

201 일반운영비 55,000 65,000 △10,000

03 행사운영비 55,000 65,000 △10,000

○동 주민자치 사업 및 동민 화합행사 운영
55,000

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○성안동 산수유 나무심기 묘목 구입
2,000

구민협력 지방자치 구현 552,622 546,743 5,879

시 14,000

구 538,622

선진시민의식 함양 92,003 93,003 △1,000

시 14,000

구 78,003

가로기 관리 62,003 63,003 △1,000

시 14,000

구 48,003

201 일반운영비 62,003 63,003 △1,000

시 14,000

구 48,003

01 사무관리비 62,003 63,003 △1,000

○가로기 및 군집기 관리 62,003

◎가로기 및 군집기 게양관리
48,003

◎태극기 상시게양 시범거리 운영
14,000

시 14,000

구민의날 운영 30,000 30,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○구민의날 기념 행사 30,000

구민협력 활동 지원 460,619 453,740 6,879

국민운동단체 등 단체 활동 지원 2,660 2,810 △150

80,000원*30명*1일

125,400원*5명*5일

12,000,000원

5,000,000원*11개동

50,000원*40주

48,003,000원

14,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 구민협력 지방자치 구현
단위: 구민협력 활동 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 2,000 2,500 △500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○단체 활성화 간담회 등 소모품 구입
1,000

03 행사운영비 1,000 1,500 △500

○국민운동단체 역량강화 교육
1,000

203 업무추진비 660 310 350

03 시책추진업무추진비 660 310 350

○단체 활동 지원 주요시책 추진
660

사)울산중구새마을회 지원 136,215 133,100 3,115

301 일반보전금 18,395 16,690 1,705

11 행사실비지원금 18,395 16,690 1,705

○새마을지도자 교육 실비보상 18,395

◎새마을 교육 참석자 여비
4,210

◎새마을중앙연수원(교육기관) 교육비 11,105

●새마을교육(1박2일) 705

●새마을교육(2박3일)
10,400

◎전국 새마을지도자대회 참석자 여비
3,080

307 민간이전 117,820 116,410 1,410

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○새마을 지도자 탄소중립 실천대회
8,000

○따뜻한 겨울 새마을 김장 나누기
10,000

○제44회 국민독서경진 울산중구대회(우수도
서보급) 4,000

○울산사랑 백일장 6,000

○새마을문고 독서문학기행
2,000

○새마을협의회 지도자 역량강화 워크숍
2,000

○새마을부녀회 지도자 역량강화 워크숍
2,000

○이웃사랑 새마을 동 사업(동 협의회 및 부
녀회) 26,000

03 민간단체법정운영비보조 57,820 56,410 1,410

○새마을 지회운영비 57,820

바르게살기운동 울산중구협의회 지원 74,800 73,980 820

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

1,000,000원

1,000,000원

660,000원

84,200원*50명

141,000원*5명

260,000원*40명

154,000원*20명

8,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원*13개동

57,820,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 구민협력 지방자치 구현
단위: 구민협력 활동 지원 (단위:천원)

○바르게살기운동 전국회원대회 및 교육참석
실비보상 5,000

307 민간이전 69,800 68,980 820

02 민간경상사업보조 36,800 36,800 0

○녹색성장 생활실천대회 및 가정사랑 전진
대회 6,000

○모범청소년 진로탐색 및 역사유적지 탐방
7,000

○위원 의식교육 1,700

○동위원회 사업비 22,100

03 민간단체법정운영비보조 33,000 32,180 820

○구협의회 운영비 33,000

한국자유총연맹 울산중구지회 지원 51,560 42,390 9,170

301 일반보전금 1,500 1,500 0

11 행사실비지원금 1,500 1,500 0

○한국자유총연맹 전국대회 및 교육 참석 실
비지원 1,500

307 민간이전 50,060 40,890 9,170

02 민간경상사업보조 21,260 12,800 8,460

○나라사랑 캠페인 2,000

○동분회 사업비 11,700

○국리민복 한마음 전진대회
7,560

03 민간단체법정운영비보조 28,800 28,090 710

○지회 운영비 28,800

민주평통자문회의 울산중구협의회 지원 91,203 91,000 203

301 일반보전금 72,000 72,000 0

08 민간인국외여비 70,000 70,000 0

○민주평통자문위원 안보시찰 국외여비
70,000

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○민주평통자문위원 전체회의 참석자 실비보
상 2,000

307 민간이전 19,203 19,000 203

02 민간경상사업보조 2,500 2,500 0

○평화통일 공감 강연회 2,500

03 민간단체법정운영비보조 16,703 16,500 203

○협의회 운영비 16,703

지역치안협의회 활동 지원 16,260 16,260 0

201 일반운영비 16,260 16,260 0

01 사무관리비 16,260 16,260 0

○일반운영비 15,000

◎지역치안협의회 운영비
15,000

5,000,000원

6,000,000원

7,000,000원

1,700,000원

1,700,000원*13개동

33,000,000원

1,500,000원

2,000,000원

900,000원*13개동

7,560,000원

28,800,000원

70,000,000원

2,000,000원

2,500,000원

16,703,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 구민협력 지방자치 구현
단위: 구민협력 활동 지원 (단위:천원)

○운영수당 1,260

◎지역치안협의회 회의 참석 수당
1,260

한국자율방범대 울산중구협의회 지원 85,921 92,200 △6,279

301 일반보전금 72,200 72,200 0

06 자율방범대실비지원 72,200 72,200 0

○순찰대원 야식비
45,000

○동절기 난방비 3,600

○순찰차량 유지비 15,600

○순찰용 피복 구입 8,000

307 민간이전 13,721 7,000 6,721

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○한마당 체육대회 5,000

○우수자율방범대 역량강화 워크숍
2,000

03 민간단체법정운영비보조 6,721 0 6,721

○초소 운영비 6,721

기타단체 지원 2,000 2,000 0

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○생활공감정책참여단 선진지 견학
2,000

척척 중구기동대 관리 198,377 196,567 1,810

생활민원처리 기동반 운영 198,377 196,567 1,810

생활민원처리반 운영 198,377 196,567 1,810

101 인건비 148,723 147,543 1,180

04 기간제근로자등보수 148,723 147,543 1,180

○생활민원처리반 기간제근로자 보수 148,723

◎인부임(외근직) 60,756

◎인부임(내근직) 19,563

◎주휴수당(외근직)
12,739

◎주휴수당(내근직)
4,102

◎유급휴일수당(외근직)
16,659

◎유급휴일수당(내근직)
5,364

◎가족수당 5,760

◎부대비(교통비, 급식비)
9,920

◎4대보험 기관부담금 13,860

201 일반운영비 10,824 10,824 0

70,000원*9명*2회

250,000원*15개소*12월

60,000원*15개소*4월

100,000원*13대*12월

50,000원*160벌

5,000,000원

2,000,000원

6,721,000원

2,000,000원

81,660원*6명*124일

78,880원*2명*124일

81,660원*6명*26일

78,880원*2명*26일

81,660원*6명*34일

78,880원*2명*34일

120,000원*8명*6월

10,000원*8명*124일

13,860,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 척척 중구기동대 관리
단위: 생활민원처리 기동반 운영 (단위:천원)

01 사무관리비 7,364 7,364 0

○생활민원처리반 홍보물 등 제작 2,000

◎홍보전단지 제작 2,000

○피복비 1,200

◎근무복 720

◎안전화 480

○급량비(시간선택임기제)
2,304

○기동대 현장 사무실 운영 소모품 구입
1,200

○기동대 현장 사무실 무인경비시스템 월정
료 660

02 공공운영비 3,460 3,460 0

○공공요금 및 제세 3,460

◎생활민원처리반 민원처리 휴대전화 사용
료 1,620

◎기동대 현장 사무실 전기 및 상하수도 요
금 1,200

◎기동대 현장 사무실 인터넷 등 통신요금
480

◎이동화장실 분뇨수거비
160

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○관내여비(시간선택임기제)
7,200

203 업무추진비 630 0 630

03 시책추진업무추진비 630 0 630

○생활민원 시책추진업무추진비
630

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○생활민원처리반 작업자재 및 장비 구입
30,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○민간시설 피해보상금 1,000

주민참여를 통한 재정 운영 11,710 8,260 3,450

주민참여예산제도 활성화 11,710 8,260 3,450

주민참여예산제 운영 11,710 8,260 3,450

201 일반운영비 11,710 8,260 3,450

01 사무관리비 11,710 8,260 3,450

○일반수용비 1,700

◎주민참여예산위원 교육 강사 수당
500

2,000,000원

60,000원*6명*2회

40,000원*6명*2회

8,000원*3명*8식*12월

100,000원*12월

55,000원*12월

45,000원*3대*12월

100,000원*12월

40,000원*12월

80,000원*2회

10,000원*3명*20일*12월

630,000원

30,000,000원

1,000,000원

500,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 주민참여를 통한 재정 운영
단위: 주민참여예산제도 활성화 (단위:천원)

◎주민참여예산 심의자료 인쇄
900

◎주민참여예산위원회 현장탐방
300

○운영수당 10,010

◎주민참여예산위원회 회의 참석 수당
9,450

◎운영위원회 회의 참석 수당
560

행정운영경비(동) 7,361,223 7,965,045 △603,822

인력운영비(동) 6,879,392 7,461,230 △581,838

인력운영비 6,879,392 7,461,230 △581,838

101 인건비 6,879,392 7,461,230 △581,838

01 보수 6,879,392 7,461,230 △581,838

○기본급(140명) 4,616,360

◎일반직(140명) 4,616,360

●5급(평균연봉)
968,441

●6급(18호) 1,115,943

●7급(6호) 972,180

●8급(4호) 808,080

●9급(2호) 751,716

○처우개선비 41,548

○정근수당 3,494

○가족수당 62,880

◎배우자 25,920

◎부양가족(부모,첫째자녀)
18,240

◎부양가족(둘째자녀)
15,120

◎부양가족(셋째자녀이상)
3,600

○정근수당가산금 42,840

◎5~10년미만 17,400

◎10~15년미만 5,040

◎20년이상 20,400

○정근수당 추가가산금 5,400

◎20~25년미만 360

◎25년이상 5,040

○대우공무원수당 10,273

◎6급대우 5,880

◎7급대우 4,393

○특수업무수당 161,760

◎동근무수당 104,160

15,000원*60부*1회

300,000원

70,000원*45명*3회

70,000원*8명*1회

6,207,950원*13명*12월

3,874,800원*24명*12월

2,455,000원*33명*12월

1,924,000원*35명*12월

1,789,800원*35명*12월

4,616,358,600원*0.9%

4,657,905,820원/12월*0.9%

40,000원*54명*12월

20,000원*76명*12월

60,000원*21명*12월

100,000원*3명*12월

50,000원*29명*12월

60,000원*7명*12월

100,000원*17명*12월

10,000원*3명*12월

30,000원*14명*12월

3,584,800원*4명*4.1%*10월

3,571,000원*3명*4.1%*10월

70,000원*124명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(동)
단위: 인력운영비(동) (단위:천원)

◎사회복지업무수당
40,320

◎사회복지업무수당 가산금
17,280

○육아휴직수당 118,272

○초과근무수당 668,404

◎시간외근무수당
668,404

○정액급식비 231,840

○명절휴가비
488,955

○연가보상비
116,806

○직급보조비 310,560

◎5급 39,000

◎6급 53,280

◎7급 71,280

◎8~9급 147,000

기본경비(동) 481,831 503,815 △21,984

기본경비 481,831 503,815 △21,984

201 일반운영비 128,016 123,144 4,872

01 사무관리비 128,016 123,144 4,872

○기본사무관리비 35,280

○급량비 92,736

◎직원특근급식비
92,736

202 여비 231,840 249,600 △17,760

01 국내여비 231,840 249,600 △17,760

○관내여비 231,840

203 업무추진비 100,375 107,671 △7,296

01 기관운영업무추진비 65,205 70,551 △5,346

○동장 65,205

◎인구3만미만 58,806

◎인구8만미만 6,399

02 정원가산업무추진비 5,200 5,260 △60

○정원가산금(140명) 5,200

◎100명까지 4,000

◎101명~400명 1,200

04 부서운영업무추진비 29,970 31,860 △1,890

○기준액(15명이하)
24,300

○기준액(10명이하)
5,670

204 직무수행경비 21,600 23,400 △1,800

70,000원*48명*12월

30,000원*48명*12월

1,232,000원*8명*12월

12,531원*35시간*127명*12월

140,000원*138명*12월

4,889,549,890원/12월*60%*2회

4,889,549,890원/12월*86%/30일*10일

250,000원*13명*12월

185,000원*24명*12월

180,000원*33명*12월

175,000원*70명*12월

21,000원*140명*12월

8,000원*138명*7식*12월

20,000원*138명*7일*12월

5,940,000원*11개동*90%

7,110,000원*1개동*90%

40,000원*100명

30,000원*40명

250,000원*9개동*12월*90%

175,000원*3개동*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(동)
단위: 기본경비(동) (단위:천원)

01 직책급업무수행경비 21,600 23,400 △1,800

○동장 21,600

행정운영경비(자치행정과) 96,228 135,200 △38,972

인력운영비 64,128 92,408 △28,280

인력운영비 64,128 92,408 △28,280

101 인건비 64,128 92,408 △28,280

01 보수 57,894 72,448 △14,554

○초과근무수당 57,894

◎시간외근무수당
57,894

02 기타직보수 6,234 19,960 △13,726

○초과근무수당 6,234

◎시간외근무수당(시간선택임기제마급)
6,234

기본경비 32,100 42,792 △10,692

기본경비 32,100 42,792 △10,692

201 일반운영비 15,000 17,952 △2,952

01 사무관리비 15,000 17,952 △2,952

○기본사무관리비 3,024

○급량비 9,216

◎특근직원급식비
9,216

○임차료 2,760

◎복사기 임차료 2,760

202 여비 14,400 21,600 △7,200

01 국내여비 14,400 21,600 △7,200

○관내여비 14,400

◎관내여비(직원)
14,400

203 업무추진비 2,700 3,240 △540

04 부서운영업무추진비 2,700 3,240 △540

○기준액(20명이하) 2,700

150,000원*12개동*12월

12,531원*35시간*11명*12월

9,620원*18시간*3명*12월

21,000원*12명*12월

8,000원*12명*8식*12월

230,000원*1대*12월

20,000원*12명*5일*12월

250,000원*12월*90%


